
L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventitre del mese di agosto , nella Residenza
Municipale,  nel proprio ufficio,

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il Regolamento concernente l’esecuzione dei lavori in economia;

Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e
dei Servizi;

IL RESPONSABILE DI AREA

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno

SETTORE UFFICIO TECNICO

COPIA DI DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DI AREA

Numero  274   Del  23-08-19
 Reg. generale 274

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 274 del 23-08-2019 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-

Oggetto: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE PER "RINNOVO PERIODICO
CONFORMITA' ANTINCENDIO- 67.2.B - 74.1.A", EDIFICIO SCUOLA ELEMENTARE,
MEDIA, LICEO CLASSICO E PALESTRA, INTESTATO A  " TESORERIA PROVINCIALE
DEI VIGILI DEL FUOCO - ASCOLI PICENO".



Premesso che con nota pervenuta in data 22.11.2018 prot. 8195 la Regione Marche ha
comunicato che con le risorse previste dall’art. 1 comma 1072 della legge n. 205 del
27.12.2017, il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca con nota n°
28821 del 01.11.2018 ha segnalato la possibilità di finanziare progetti relativi
all’adeguamento della normativa antincendio degli istituti scolastici;

Considerato che con Decreto n. 13/UPT del 21.11.2018 è stato emanato l’avviso
regionale ed è stata approvata la modulistica per la presentazione delle domande
completa di scheda per l’auto attribuzione dei punteggi;

Appurato che al fine di sostenere gli Enti Locali nella messa a norma antincendio degli
edifici scolastici è previsto un contributo scolastico straordinario destinato al
finanziamento di interventi che prevedano esclusivamente opere per l’adeguamento
antincendio per l’ottenimento della relativa certificazione CPI/SCIA Antincendio e che
tale contributo massimo assegnabile è pari a:

€ 50.000,00 per edifici del Primo ciclo di istruzione;-
€ 70.000,00 per edifici del Secondo ciclo di istruzione;-

Considerato che con Determina n 367 del 27/11/2018 è stato affidato l’ incarico esterno
alla ditta Area Solution S.r.l. con sede ad Ascoli Piceno, fraz. Villa S. Antonio, P.IVA
02183650445, impegnando una spesa di € 3.552,64 per spese di progettazione, perizie,
collaudi, sopralluoghi, ecc.

Visto il bollettino dell’importo di € 150,00 intestato a “TESORERIA PROVINCIALE
DEI VIGILI DEL FUOCO”, inviato tramite mail dalla Ditta Area Solution S.r.l. con
sede ad Ascoli Piceno, fraz. Villa S. Antonio, P.IVA 02183650445, pervenuto agli
uffici Comunali il giorno 01/08/2019, per il “RINNOVO PERIODICO
CONFORMITÀ ANTINCENDIO 67.2.B- 74.1.A”, e ritenuto di dover procedere al
suo pagamento TRAMITE Bonifico bancario al cc intestato alla Tesoreria Provinciale
dei Vigili del Fuoco, impegnando la spesa al Cap 94/2 Cod. Bil. 01.02-1.03.02.16.000;

VISTO il Decreto Sindacale n. 9 del 01/07/2014 di attribuzione della Responsabilità
dell’Area Tecnica, Amministrativa e Contabile in capo al sottoscritto;

VISTI gli artt. 107, 183 del D.Lgs. 267/2000 ed il vigente Regolamento di Contabilità;

Visto il Regolamento Comunale per l’acquisizione di lavori, forniture e servizi in
economia, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 29 del 27/11/2013;

Considerato che sono stati assolti gli obblighi inerenti il conflitto di interesse;

Visto l’art. 107 comma 4 del D. Lgs 50/2016;

Visto il DPR 207/2010 per le parti non abrogate;

Visto lo Statuto Comunale

Dato atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di
regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del
Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000;

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 274 del 23-08-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-



Acquisito il visto del responsabile del servizio finanziario, in relazione alla copertura
finanziaria della spesa, con la quale si rende esecutiva la presente determinazione, ai
sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

Di approvare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

Di impegnare e liquidare la spesa di € 150,00 al Cap 94/2 Cod. Bil. 01.02-1.03.02.16.000,
Bilancio Corrente Esercizio;

Di procedere al pagamento dell’importo di € 150,00 tramite Bonifico Bancario al cc
intestato a “TESORERIA PROVINCIALE DEI VIGILI DEL FUOCO ASCOLI
PICENO”, pervenut agli Uffici Comunali tramite mail dalla Ditta Area Solution S.r.l.
con sede ad Ascoli Piceno, fraz. Villa S. Antonio, P.IVA 02183650445 il 01/08/2019,
per il “RINNOVO PERIODICO CONFORMITÀ ANTINCENDIO 67.2.B- 74.1.A”;

Art. 183, comma 9, D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267.
Visto di REGOLARITA’ CONTABILE attestante la copertura finanziaria (Art. 151,
comma 4, D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267) e registrazione dell’impegno di spesa.

Cod. Bil. 01.02-1.03.02.16.000 Cap 94/2

                                                              PARERE FAVOREVOLE
                                     IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA/CONTABILE
                                                                            Matricardi Daniel
GA/ga

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 274 del 23-08-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-



N°648
(registro albo on line )

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti di ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico
(art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n. 69)

dal   14-09-2019

al     29-09-2019

Dalla Residenza Comunale, lì 14-09-2019

       F.to  IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                          Pasqualini Stefania

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 14-09-2019

            IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                             Pasqualini Stefania

Emesso mandati nn._______________________________________________

in data _____________________

                                                                                   Il Responsabile del Procedimento
                                                                                                  Dott.ssa Anna Marconi

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 274 del 23-08-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-


